
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVII/473/2024 

RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wartkowice na 2024rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wartkowice na 2024 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wartkowice 

 

 

Michał Kędzia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 2420



Załącznik do uchwały Nr LXXXVII/473/2024 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wartkowice na 2024 rok 

Rozdział 1 

Cel Programu i działania 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wartkowice na 2024 rok, zwany dalej Programem, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

2. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Wartkowice w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie  zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580); 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

§ 2. 1. Wykonawcami Programu są:  

1) Gmina Wartkowice; 

2) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, z którym Gmina zawarła umowę; 

3) organizacje społeczne, stowarzyszenia i fundacje, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt we współpracy z organami Gminy. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni pracownik ds. rolnictwa Urzędu 

Gminy w Wartkowicach, który współpracuje w tym zakresie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Poddębicach 

i samorządem lekarsko - weterynaryjnym. 

§ 3. 1. Aby osiągnąć cel Programu będą podejmowane następujące działania: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Wartkowice miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, w szczególności bezdomnych psów i kotów; 

5) chipowanie bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku kierowanych do sprzedania, przekazania lub 

adopcji; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 4. 1. Gmina zapewnia miejsca bezdomnym zwierzętom pochodzącym z jej terenu w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt pod nazwą Schronisko dla bezdomnych zwierząt „PSIA OSTOJA” Pieczyska , ul. Szkolna 

14, 98 – 400 Wieruszów, z którym została zawarta umowa. 

2. Schronisko dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w ust. 1, zapewnia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2420



1) właściwe pomieszczenia dla zwierząt, które tam będą przebywać i właściwe warunki ich bytowania; 

2) karmę i wodę zwierzętom według obowiązujących norm; 

3) niezbędną opiekę weterynaryjną w zakresie profilaktyki oraz obowiązkowych szczepień; 

4) wykonywanie sterylizacji, kastracji oraz usypianie ślepych miotów zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami; 

5) chipowanie bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) utrzymanie zwierząt do czasu ich adopcji, śmierci lub uśpienia w przypadkach określonych odrębnymi 

przepisami. 

Rozdział 3 

 Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami,  w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowana będzie przez Pracowników 

Gminy Wartkowice we współpracy z opiekunami społecznymi. 

2. Opiekunem społecznym może zostać każdy pełnoletni mieszkaniec Gminy Wartkowice niepozbawiony praw 

publicznych, który dobrowolnie sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Wartkowice, a jego 

działalność opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest nieodpłatna. 

3. Urząd Gminy Wartkowice prowadzi Rejestr Opiekunów Społecznych Gminy Wartkowice. 

4. Rejestracja opiekunów społecznych w Rejestrze, o którym mowa w ust. 3 następuje po złożeniu w Urzędzie 

Gminy Wartkowice pisemnego wniosku przez kandydata na opiekuna społecznego zawierającego informacje 

dotyczące między innymi liczby kotów wolno żyjących objętych opieką wraz ze wskazaniem miejsca ich 

przebywania. 

5. Wykreślenie opiekuna społecznego z Rejestru Opiekunów Społecznych Gminy Wartkowice następuje 

w przypadku: 

1) rezygnacji złożonej na piśmie; 

2) śmierci; 

3) stwierdzenia nieprawidłowości w sprawowaniu opieki nad kotami wolno żyjącymi i naruszeń przepisów ustawy 

o ochronie zwierząt. 

6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowana będzie poprzez: 

1) ustalanie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie 

zgłoszeń mieszkańców; 

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących w miejscach ich przebywania przez cały rok, przy czym karma 

będzie wydawana jedynie opiekunom społecznym zarejestrowanym w Rejestrze, o którym mowa w ust. 3, a w 

przypadku braku opiekunów społecznych dokarmianie realizować będą pracownicy Urzędu Gminy 

Wartkowice, przy czym: 

a) przyjmuje się miesięczny limit suchej karmy w ilości 2,00 kg na jednego kota, 

b) ilość wydawanej suchej karmy stanowi iloczyn liczby kotów wskazanych we wniosku społecznego opiekuna 

i przyjętego miesięcznego limitu suchej karmy na jednego kota oraz liczby miesięcy dokarmiania, 

c) sucha karma wydawana będzie przez Urząd Gminy Wartkowice co kwartał; 

3) zapewnienie miejsc schronienia w szczególności na okres zimowy poprzez zakup i dostarczanie budek dla 

kotów wolno żyjących do miejsc wskazanych przez opiekunów społecznych; 

4) w przypadkach istniejącej potrzeby podejmowanie interwencji mającej na celu odłowienie kotów wolno 

żyjących, celem wykonania zabiegów sterylizacji, kastracji, usypiania ślepych miotów, leczenia 

weterynaryjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2420



7. Opiekun społeczny zobowiązany jest do zachowania porządku i czystości w punktach dokarmiania 

i bytowania kotów, którymi zajmuje się oraz wokół budek dla kotów. 

Rozdział 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Na terenie gminy prowadzone będzie odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) na interwencje w uzasadnionych przypadkach; 

2) okresowe po wcześniejszym ogłoszeniu. 

§ 7. 1. Gmina przed planowanym terminem rozpoczęcia okresowej akcji odławiania zwierząt bezdomnych, 

zawiadamia mieszkańców podając do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń i stronie 

internetowej Gminy, tablicach informacyjnych i kurendach w sołectwach o: 

1) terminie odławiania; 

2) terytorium zasięgu akcji; 

3) podmiocie wykonującym odławianie; 

4) adresie schroniska lub gospodarstwa rolnego, w którym umieszczone będą odłowione zwierzęta. 

2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu urządzeń i środków 

nie powodujących zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt ani też nie zadających im cierpienia przez Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt „PSIA OSTOJA” Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98 – 400 Wieruszów. 

Rozdział 5 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt 

§ 8. 1. Odłowione bezdomne zwierzęta, w szczególności psy i koty, będą poddawane obligatoryjnej sterylizacji 

albo kastracji w schronisku dla zwierząt. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii w 

odpowiednich warunkach. 

3. Sterylizacji albo kastracji można dokonać dopiero po upływie 14 dni po odłowieniu i dostarczeniu zwierzęcia 

do schroniska dla zwierząt. 

Rozdział 6 

Chipowanie bezdomnych zwierząt  

§ 9. 1. Niezwłocznie po odłowieniu bezdomne  zwierzęta, w szczególności psy i koty poddawane będą trwałemu 

znakowaniu poprzez poddanie ich zabiegowi implantacji mikroczipa. 

2. Zabieg, o którym mowa w ust. 1 może być przeprowadzony wyłącznie przez lekarza weterynarii w gabinecie 

lub w terenie. 

Rozdział 7 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt polegało będzie na zamieszczaniu ogłoszeń na 

tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Gminy oraz stronie internetowej schroniska dla zwierząt, a także współpracy 

z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami, których statutowym celem jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt. 

2. Adopcji dokonuje się w formie protokołu przekazania. 

3. Aby zachęcić do adopcji Gmina dokona obowiązkowych szczepień ochronnych, zwierzę zostanie poddane 

zabiegowi sterylizacji lub kastracji, zachipowane oraz zaopatrzone w suchą karmę w ilości 50 kg. 

Rozdział 8 

Usypianie ślepych miotów 

§ 11. 1. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych miotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2420



2. Usypianie ślepych miotów będzie realizował wyłącznie lekarz weterynarii w schronisku dla zwierząt lub 

lekarz weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną umowę lub inny lekarz weterynarii prowadzący praktykę na 

terenie gminy. 

3. Koszty czynności o których mowa w ust. 2 ponosi Gmina. 

4. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, a sam zabieg powinien 

być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

5. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Gminę. 

Rozdział 9 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. 1. W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim wskazuje się gospodarstwo rolne położone 

w miejscowości Truskawiec 26, gmina Wartkowice. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 

nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 13. W uzasadnionych przypadkach i sytuacjach losowych istnieje możliwość wskazania dodatkowego lub 

innego gospodarstwa rolnego. 

Rozdział 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 14. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje Gabinet HORSE-VET-JAR Lecznica Pod św. Franciszkiem, Alicja Raczkowska, Zadzim 63,  

99 – 232 Zadzim, z którym Gmina Wartkowice ma podpisaną umowę. 

2. W sytuacjach wyjątkowych pomocy zwierzętom może udzielić inny lekarz weterynarii prowadzący praktykę  

na terenie gminy wezwany na miejsce zdarzenia przez pracownika ds. rolnictwa Urzędu Gminy w Wartkowicach. 

Rozdział 11 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 15. 1. Gmina przeznacza środki finansowe na realizację Programu w wysokości 184.618,00 zł (słownie 

złotych: sto osiemdziesiąt cztery sześćset osiemnaście), które zabezpieczone są w budżecie Gminy na 2024 rok. 

2. Środki, o których mowa w ust.1 wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) opieka nad bezdomnymi zwierzętami przebywającymi w schronisku dla bezdomnych zwierząt 123.000,00z ł 

(słownie złotych: sto dwadzieścia trzy tysiące); 

2) sterylizacja i kastracja oraz znakowanie za pomocą mikroczipa bezdomnych zwierząt  przebywających 

w schronisku – 8.418,00 zł (słownie złotych: osiem tysięcy czterysta osiemnaście); 

3) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska dla bezdomnych zwierząt – 12.000,00 zł (słownie 

złotych: dwanaście tysięcy); 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi (wykonywanie zabiegów sterylizacji, kastracji, leczenie 

weterynaryjne), w tym dokarmianie - 8.000,00 zł (słownie złotych: osiem tysięcy); 

5) poszukiwanie właścicieli – 1.000,00 zł (słownie złotych: jeden tysiąc); 

6) zabiegi weterynaryjne bezdomnych zwierząt: 

a) leczenie – 3.000,00 zł (słownie złotych: trzy tysiące), 

b) kastracja – 1.500,00 zł (słownie złotych: tysiąc pięćset), 

c) sterylizacja - 2.000,00 zł (słownie złotych: dwa tysiące), 

d) znakowanie za pomocą mikroczipa i wprowadzanie do bazy danych – 350,00 zł (słownie złotych: trzysta 

pięćdziesiąt), 

e) usypianie  ślepych miotów – 350,00 zł (słownie złotych: trzysta pięćdziesiąt); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2420



7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt –

7.000,00 zł (słownie złotych: siedem tysięcy); 

8) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 6.000,00 zł (słownie złotych: sześć tysięcy); 

9) zakup karmy dla bezdomnych zwierząt przekazywanych do adopcji – 8.000,00 zł (słownie złotych: osiem 

tysięcy); 

10) edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt – 4.000,00 zł (słownie złotych: cztery tysiące). 

Rozdział 12 

Postanowienia końcowe 

§ 16. W celu realizacji Programu Gmina może udzielać wsparcia organizacjom społecznym, stowarzyszeniom 

i fundacjom między innymi Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Łodzi, Fundacji Dom dla Kundelka z /s 

w Poddębicach, Fundacji Feliksiaki z/s Feliksów, gmina Poddębice, których statutowym celem jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt, pomocy w różnych formach, w szczególności poprzez: 

1) udostępnienie lokalu na spotkania o charakterze edukacyjnym; 

2) organizację prelekcji dla dzieci i młodzieży; 

3) promocji podejmowanych działań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2420


		2024-03-20T13:07:47+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




